
 

 

 

COMUNE DI NUXIS 
Provincia Sud Sardegna  
Via Cagliari 67 – 09010 NUXIS (SU) - Tel 0781 9579211 – Fax 0781957484   

e-mail segreteria.tributi@comune.nuxis.ci.it 

Sito internet http://www.comune.nuxis.ci.it/ 

Codice IBAN   IT08 C 01015 86060 000000015030 - BIC (Codice swift) BPMOIT22XXX 

C.F. 81003590924 – P.IVA 01393700925 
 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
N. 14 

 

 OGGETTO:     Insediamento del Consiglio Comunale. esame delle condizioni di 

eleggibilità e compatibilità degli eletti. 

del 23-06-2022 

 
L'anno  duemilaventidue ed addì   ventitre del mese di giugno  con inizio alle ore 18:35, nell’aula consiliare 

del Comune di Nuxis, sita in Via Cagliari,  alla Prima convocazione Ordinaria di oggi, partecipata ai Sigg. 

Consiglieri Comunali a norma di legge, si è riunito il Consiglio Comunale con la presenza dei Sigg.: 

 

Ghilleri Romeo P Serra Gabriele P 

Secci Simone P Tatti Davide P 

Melis Dario P Deias Piero Andrea P 

Acca Valeria P Curreli Roberto P 

Figus Federico P Pinna Maria Antonietta P 

Cani Damiano P Lai Andrea P 

Muscas Cristian A   

 
Totale presenti n.  12 e assenti n.   1. 

 

Partecipa alla seduta, con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (Art. 97, comma 4, 

lettera a) del D. Lgs. n. 267/2000) il Segretario Comunale  Dott.ssa Lucia Tegas. 

 

La seduta è Pubblica. 

 

Assume la Presidenza il Sig. Romeo Ghilleri, nella sua qualità di Sindaco, il quale, constatato il numero 

legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta, dà lettura della proposta ed invita i convocati a deliberare sull'og-

getto sopra indicato. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

 

PREMESSO che in data 12 giugno 2022 si sono svolte le elezioni per la carica di Sindaco ed il rinnovo del 

Consiglio Comunale del Comune di Nuxis; 

 

RICHIAMATI: 

- l’articolo 41, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 (TUEL) e ss.mm.ii, per il quale 

“nella prima seduta il consiglio comunale (…), prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, ancorché 

non sia stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la condizione degli eletti a norma del capo II, titolo 

III, e dichiarare la ineleggibilità di essi quando sussista alcuna delle cause ivi previste (…)”; 

- il citato Capo II, rubricato “Incandidabilità, ineleggibilità e incompatibilità”, del Titolo III, Parte PRIMA, 

del TUEL; 

- l’articolo 10 della legge 31 dicembre 2012 numero 235 rubricato “Incandidabilità alle elezioni provinciali, 

comunali e circoscrizionali”; 

- l’articolo 69 del TUEL, che norma lo speciale procedimento di contestazione e verifica delle eventuali 

cause di ineleggibilità e di incompatibilità sopravvenute all’elezione; 

 

RICHIAMATI inoltre: 

mailto:segreteria.nuxis@tiscali.it
http://www.comune.nuxis.ci.it/


 

COMUNE DI NUXIS -  COPIA di Deliberazione C.C. N.  14 del 23-06-2022 Pag. 2 di 8 

 

-  Il decreto legislativo 8 aprile 2013 numero 39, recante “Disposizioni in materia di inconferibilità e 

incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo 

pubblico, a norma dell’articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n.190”; 

-  L’articolo 19 del suddetto decreto legislativo che sanziona, con “la decadenza dall'incarico e la 

risoluzione del relativo contratto, di lavoro subordinato o autonomo”, lo svolgimento di incarichi ritenuti 

incompatibili, dagli articoli 11 e 12, con le cariche di Sindaco, Consigliere, Assessore del Comune; 

 

ATTESO che: 

- in seguito alle consultazioni elettorali del 12 giugno 2022, l’Ufficio Elettorale in data 13 giugno 2022 ha 

provveduto all’atto di proclamazione dell’eletto alla carica di Sindaco e degli eletti alla carica di 

Consigliere Comunale; 

- sono stati proclamati eletti alla carica di Sindaco Ghilleri Romeo e alla carica di Consigliere Comunale i 

seguenti candidati: 

 

per la lista n.2 “ANDIAMO AVANTI PER NUXIS”: 

 1) SIMONE SECCI 

 2) DARIO MELIS 

 3) VALERIA ACCA 

 4) FEDERICO FIGUS 

 5) DAMIANO CANI 

 6) CRISTIAN MUSCAS 

 7) GABRIELE SERRA 

 8) DAVIDE TATTI 

 

per la lista n.1 “NUXIS CONTINUITA’ E TRASPARENZA”: 

 1) PIERO ANDREA DEIAS, candidato alla carica di sindaco 

 2) ROBERTO CURRELI 

 3) MARIA ANTONIETTA PINNA 

 4) ANDREA LAI 

 

PRESO ATTO che: 

- i risultati delle elezioni sono stati resi noti sul manifesto affisso all’Albo Pretorio on line e sulla homepage 

del sito internet dell’Ente ai sensi dell’articolo 61 del Testo Unico 570/60 circolare Ras 8078/2015; 

- ai Consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata l’elezione; 

- successivamente alla proclamazione, alla data odierna, non sono pervenuti reclami, opposizioni, 

segnalazioni circa la sussistenza di taluna delle cause di ineleggibilità e incompatibilità previste dal Capo 

II, Titolo III, Parte PRIMA, del TUEL e di incandidabilità dettate dall’art. 10 della legge 235/2012 in 

capo al Sindaco ed ai Consiglieri Comunali appena eletti; 

 

DATO ATTO che, anche se non è stato prodotto nessun reclamo, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, 

deve procedersi ad esaminare le condizioni degli eletti e dichiarare la ineleggibilità di coloro per i quali sussiste 

una delle cause di ineleggibilità o di incompatibilità previste dalla vigente normativa; 

 

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49, t.u. d.lgs. 267/2000, nonché il visto di conformità 

rilasciato dal Segretario comunale, ai sensi dell'art.97 comma 2 del T.U. D.lgs 267 del 18 agosto 2000; 

 

DATO ATTO che non occorre il parere di regolarità contabile; 

 

Con votazione unanime e concorde, resa in forma palese, da tutti i presenti aventi diritto; 

 

 

DELIBERA 
 

DI DARE ATTO che le consultazioni elettorali per l’elezione degli organi comunali del Comune di Nuxis, svoltesi 

domenica 12 giugno 2022 hanno determinato, giusto verbale dell’Ufficio Elettorale del 13 giugno 2022, la 

proclamazione dei signori in premessa indicati , quali Sindaco Ghilleri Romeo  e n. 12  Consiglieri Comunali come 

di seguito indicati: 

1) SIMONE SECCI                  “ANDIAMO AVANTI PER NUXIS” 

2) DARIO MELIS              “ANDIAMO AVANTI PER NUXIS” 

3) VALERIA ACCA                   “ANDIAMO AVANTI PER NUXIS”: 

4) FEDERICO FIGUS         “ANDIAMO AVANTI PER NUXIS”: 

5) DAMIANO CANI               “ANDIAMO AVANTI PER NUXIS”: 

6) CRISTIAN MUSCAS             “ANDIAMO AVANTI PER NUXIS”: 



 

COMUNE DI NUXIS -  COPIA di Deliberazione C.C. N.  14 del 23-06-2022 Pag. 3 di 8 

 

7) GABRIELE SERRA          “ANDIAMO AVANTI PER NUXIS”: 

8) DAVIDE TATTI                  “ANDIAMO AVANTI PER NUXIS”: 

9) PIERO ANDREA DEIAS   “NUXIS CONTINUITA’ E TRASPARENZA” 

10) ROBERTO CURRELI          “NUXIS CONTINUITA’ E TRASPARENZA” 

11) MARIA ANTONIETTA PINNA    “NUXIS CONTINUITA’ E TRASPARENZA” 

12) ANDREA LAI                   “NUXIS CONTINUITA’ E TRASPARENZA” 

 

DI CONVALIDARE, conseguentemente, l'elezione dei sunnominati signori previa verifica dell’insussistenza di 

cause di ineleggibilità o di incompatibilità previste dalla normativa vigente in materia. 

 

RAVVISATA la necessità di conferire al presente atto immediata eseguibilità; 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Con successiva e separata votazione unanime e concorde, resa in forma palese, da tutti i presenti aventi diritto; 

 

DELIBERA INOLTRE 
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 – comma 4 - del D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267.- 

 



 

COMUNE DI NUXIS -  COPIA di Deliberazione C.C. N.  14 del 23-06-2022 Pag. 4 di 8 

 

 



 

COMUNE DI NUXIS -  COPIA di Deliberazione C.C. N.  14 del 23-06-2022 Pag. 5 di 8 

 

 



 

COMUNE DI NUXIS -  COPIA di Deliberazione C.C. N.  14 del 23-06-2022 Pag. 6 di 8 

 

 



 

COMUNE DI NUXIS -  COPIA di Deliberazione C.C. N.  14 del 23-06-2022 Pag. 7 di 8 

 

PARERI E VISTI AI SENSI DEGLI ARTT. 49, COMMA 1 E 97, COMMA 

2 DEL D.LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267 
 

 

 

PARERE Favorevole in ordine alla  Regolarita' tecnica  in merito alla proposta di cui alla presente 

deliberazione. 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 f.to Dott.ssa Maria Paola Loddo  

 

 

 

 

VISTO di conformità della presente alle norme di legge vigenti, allo statuto ed ai regolamenti del Comune ed 

all’atto di indirizzo richiamato, relativamente alla forma, alla competenza ed alla procedura (Art. 97, comma 2, D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267).   
  

IL SEGRETARIO COMUNALE  

 f.to Dott.ssa Lucia Tegas  

 

 

 

 



 

COMUNE DI NUXIS -  COPIA di Deliberazione C.C. N.  14 del 23-06-2022 Pag. 8 di 8 

 

 Il presente verbale previa lettura, è stato approvato e sottoscritto come appresso: 

 

 

Il Sindaco 

 

Il Segretario Comunale  

f.to Sig. Romeo Ghilleri 

 

f.to Dott.ssa Lucia Tegas 

 

 

 

 
 Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 
 

Che copia della presente deliberazione, in data odierna, è stata: 

 

− pubblicata per quindici giorni consecutivi sul sito informatico del Comune di Nuxis  all’indirizzo 

http://www.comune.nuxis.ci.it a norma dell’articolo 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69. 

 

− trasmessa con nota prot. 3471 ai Capi Gruppo consiliari, per i soli usi connessi al loro mandato di Consiglieri. 

(art. 125 D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267). 

 

 

Nuxis, 24-06-2022 Il Segretario Comunale 

 f.to Dott.ssa Lucia Tegas 

 

 

 

 

ESECUTIVITA’ 

 

 

 La presente delibera è dichiarata: 

 

immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267). 
 

 

Nuxis, 24-06-2022 Il Segretario Comunale 

 f.to Dott.ssa Lucia Tegas 

 

 

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Nuxis, 24-06-2022 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

AMMINISTRATIVO/CONTABILE 

Dr.ssa Maria Paola Loddo 


